

Settore Aggregato nr. 24 società omogenee							Euro/1000	Gestione Tesoreria Netta			
Settore: Imballaggi		23	23	22	22	21	21				
CONTO ECONOMICO ITALY											
VENDITE E PRESTAZIONI		2.078.670	97,28%	2.215.622	95,90%	1.642.641	95,56%				
+/-	Variazione scorte prodotto finito / semilavorato	-14.451	-0,68%	16.398	0,71%	5.943	0,35%				
+/-	Variazione stato di avanzamento lavori in corso	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
+/-	Variazione interna di immobilizzazioni	42	0,00%	53	0,00%	201	0,01%				
+	Altri ricavi e proventi	72.517	3,39%	78.369	3,39%	70.148	4,08%				
VALORE DELLA PRODUZIONE		2.136.778	100,00%	2.310.442	100,00%	1.718.933	100,00%				
(-)	Acquisto di beni e servizi	1.455.496	68,12%	1.773.362	76,75%	1.263.734	73,52%				
+/-	Variaz. scorte materie/merci (+incremento)	-29.331	-1,37%	28.128	1,22%	17.338	1,01%				
(-)	Godimento beni di 3i	24.717	1,16%	20.505	0,89%	17.905	1,04%				
VALORE AGGIUNTO (V.A.)		627.234	29,35%	544.703	23,58%	454.632	26,45%				
(-)	Costi del personale dipendente	254.778	11,92%	254.303	11,01%	239.553	13,94%				
	Di cui accantonamento TFR	12.587	0,59%	13.642	0,59%	11.720	0,68%				
(-)	Altri oneri di gestione	34.530	1,62%	33.705	1,46%	47.311	2,75%				
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)		337.926	15,81%	256.694	11,11%	167.768	9,76%				
(-)	Ammortamenti e svalutazioni	83.666	3,92%	72.232	3,13%	63.099	3,67%				
(-)	Accantonamenti	890	0,04%	11.966	0,52%	237	0,01%				
	Totale Costi della Produzione	1.883.408	88,14%	2.137.945	92,53%	1.614.501	93,92%				
MARGINE OPERATIVO NETTO (EBIT)		253.370	11,86%	172.497	7,47%	104.432	6,08%				
+/-	Proventi - oneri finanziari	-4.333	-0,20%	947	0,04%	6.458	0,38%				
RISULTATO CORRENTE (R.C.)		249.037	11,65%	173.444	7,51%	110.890	6,45%				
+/-	Rivalutazioni - svalutazioni	4.912	0,23%	5.958	0,26%	2.227	0,13%				
+/-	Proventi - oneri straordinari	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
	Risultato Pre Imposte (R.P.I.)	253.949	11,88%	179.402	7,76%	113.117	6,58%				
(-)	Taxes	62.612	2,93%	43.202	1,87%	26.458	1,54%				
RISULTATO DOPO IMPOSTE (R.D.I.)		191.337	8,95%	136.200	5,89%	86.659	5,04%				
(-)	Risultato di terzi	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
	Risultato Consolidato	191.337	8,95%	136.200	5,89%	86.659	5,04%				
ATTIVO		- - - -	Circolante Netto Operativo a breve =		-11.768		- - - -				
	Crediti verso Soci c/ versamenti dovuti	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
	Immobilizzazioni immateriali	18.062	0,82%	18.059	0,80%	17.185	0,87%				
	Immobilizzazioni materiali	698.188	31,59%	664.548	29,55%	590.854	29,96%				
	Immobilizzazioni finanziarie	597.138	27,02%	663.695	29,51%	577.998	29,31%				
	Differenze di consolidamento	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
	Totale Immobilizzazioni Nette	1.313.388	59,42%	1.346.302	59,86%	1.186.037	60,14%				
CNO+/-	RIMANENZE	130.141	5,89%	173.907	7,73%	131.031	6,64%				
CNO+/-	Crediti commerciali a breve	273.951	12,39%	324.899	14,45%	233.366	11,83%				
	Crediti commerciali a medio	413	0,02%	501	0,02%	442	0,02%				
	Crediti infragruppo	53.102	2,40%	21.517	0,96%	18.231	0,92%				
CNO+/-	Crediti diversi a breve	130.110	5,89%	149.798	6,66%	125.038	6,34%				
	Crediti diversi a medio	8.374	0,38%	6.715	0,30%	3.963	0,20%				
CNO-/-	Fondo svalutazione crediti	256	0,01%	0	0,00%	0	0,00%				
	TOTALE CREDITI	465.694	21,07%	503.430	22,38%	381.040	19,32%				
PFN+/-	Partecipazioni a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
PFN+/-	Azioni proprie a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
PFN+/-	Altri titoli a breve	201.448	9,11%	147.458	6,56%	221.898	11,25%				
	TOTALE ALTRE ATTIVITA' FINANZIARIE	201.448	9,11%	147.458	6,56%	221.898	11,25%				
PFN+/-	LIQUIDITA' (delta% + 34,2)	85.163	3,85%	66.034	2,94%	42.311	2,15%				
	TOTALE ATTIVO IN CIRCOLO	882.446	39,93%	890.828	39,61%	776.280	39,36%				
CNO+/-	Ratei e Risconti attivi	14.377	0,65%	12.080	0,54%	9.906	0,50%				
	TOTALE ATTIVO	2.210.211	100,00%	2.249.211	100,00%	1.972.223	100,00%				
PASSIVO		Stress Test ok>1 =		3,75							
	Capitale sociale	128.358	5,81%	128.358	5,71%	128.274	6,50%				
	Riserve e fondi similari	541.483	24,50%	514.337	22,87%	470.656	23,86%				
	Riserve di consolidamento	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
	Risultati non assegnati	357.584	16,18%	268.758	11,95%	189.035	9,58%				
	PATRIMONIO NETTO	1.027.425	46,49%	911.453	40,52%	787.965	39,95%				
	Capitale e riserve di terzi	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
	Risultato di terzi	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
PATRIMONIO NETTO TOTALE (EQUITY)		1.027.425	46,49%	911.453	40,52%	787.965	39,95%				
	Fondi per rischi e oneri	69.134	3,13%	72.471	3,22%	57.112	2,90%				
	Fondo trattamento di fine rapporto dipendenti	25.972	1,18%	27.435	1,22%	27.601	1,40%				
PFN-/-	Obbligazioni ordinarie e conv. a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
PFN-/-	Obbligazioni ordinarie e conv. a medio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
PFN-/-	Debiti vs. banche a breve	49.325	2,23%	48.383	2,15%	44.236	2,24%				
PFN-/-	Debiti vs. banche a medio	68.102	3,08%	69.286	3,08%	42.000	2,13%				
PFN-/-	Altri debiti finanziari a breve	893	0,04%	1.897	0,08%	969	0,05%				
PFN-/-	Altri debiti finanziari a medio	700	0,03%	0	0,00%	0	0,00%				
PFN-/-	Acconti da clienti a breve	601	0,03%	632	0,03%	872	0,04%				
PFN-/-	Acconti da clienti a medio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
CNO-/-	Debiti vs. fornitori a breve	367.021	16,61%	503.506	22,39%	443.004	22,46%				
PFN-/-	Debiti vs. fornitori a medio	10	0,00%	10	0,00%	56	0,00%				
PFN-/-	Titoli di debito a breve	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
PFN-/-	Titoli di debito a medio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%				
CNO-/-	Debiti infragruppo	400.359	18,11%	383.803	17,06%	385.812	19,56%				
	Altri debiti a breve	168.704	7,63%	205.107	9,12%	165.253	8,38%				
	Altri debiti a medio	7.599	0,34%	8.552	0,38%	7.792	0,40%				
TOTALE DEBITI		1.063.314	48,11%	1.221.176	54,29%	1.089.994	55,27%				
CNO-/-	Ratei e risconti passivi	24.366	1,10%	16.676	0,74%	9.551	0,48%				
	TOTALE PASSIVO	1.182.786	53,51%	1.337.757	59,48%	1.184.258	60,05%				
	TOTALE PASSIVO E NETTO	2.210.211	100,00%	2.249.211	100,00%	1.972.223	100,00%				
Current free cash flow (Cffo)		314.721	14,73%	169.861	7,35%	124.286	7,23%				
Fatturato per addetto		471		513		397					
	Total debt to equity	1,03		1,34		1,38					
	Specifica costi di acquisto dei soli SERVIZI	382.412	17,90%	384.283	16,63%	303.219	17,64%				
Numero addetti		4.274		4.129		4.133					
								Nel QR code-->			
								Altman Z score e			
								Pseudo Rating			
								Scheda 237			